
DÉPARTEMENT D'EURE ET LOIR  -  ARRONDISSEMENT DE CHARTRES

CANTON D’ILLIERS-COMBRAY

COMMUNE  DE  PONTGOUIN

CONSEIL MUNICIPAL

COMPTE-RENDU DE LA RÉUNION

du

jeudi 4 juin 2020

1



L'an  deux mil  vingt,  jeudi  4  juin  à  vingt  heures  zéro  minute,  les  membres  du  Conseil  Municipal,  légalement
convoqués par convocations faites le 29 mai 2020, se sont réunis en séance ordinaire à la salle des fêtes de
Pontgouin sous la présidence de Monsieur Jean-Claude FRIESSE, Maire de Pontgouin.

Étaient  présents :  Mmes  CHAUVIN  Cindy,  FOSSIER-KUN  Iris,  GERMOND  Joëlle,  HUET  Anne-Sophie,
LABONNE Fanny, MASSELUCCI Sylvie, MOURANT PERINO Mélanie
M. BESNARD David, DELEMOTTE Luc, FRIESSE Jean-Claude, LAUBY Michel, LEVEAU Jean-Pierre, POUCIN
Nicolas, RIQUE Marcel, SOUCASSE Bruno
Absents excusés :
Absent non excusé : 
Secrétaire de séance     : Mélanie MOURANT PERINO
Présents : 15 – Représentés : 0 –  votants : 15

ORDRE DU JOUR

– Approbation du dernier compte rendu du Conseil Municipal du 23 mai 2020
– Election des représentants de la commune aux syndicats intercommunaux
– Nomination des représentants à l’EHPAD Pontgouin-Courville
– Election de la commission appel d’offre
– Election des commissions municipales
– Détermination du nombre de représentants et élection du CCAS
– Vote des délégations du Conseil Municipal au Maire
– Vote du taux des indemnités des adjoints
– Vote du taux d’imposition des taxes directes locales 2020
– Versement d’un fond de concours pour l’éclairage public
– Modifications des statuts de la Communauté de Commune Entre Beauce et Perche
– Remboursement de frais des professeurs de l’école de musique
– Questions diverses

Secrétariat de la séance : Madame Mélanie MOURANT PERINO est élue à l’unanimité secrétaire de séance

Approbation du dernier compte rendu du Conseil Municipal du 23 mai 2020
Monsieur le Maire soumet à l’approbation le compte rendu de la réunion du conseil municipal du 23 mai 2020. Le
compte rendu est approuvé, à l’unanimité.. 

Délibération 2020 04 - Election des représentants de la commune aux syndicats intercommunaux

Considérant les nouvelles élections du conseil municipal, il convient de nommer de nouveaux représentants de la
commune aux syndicats intercommunaux.

Après en avoir délibéré, à l’unanimité, le Conseil Municipal désigne :

Commission Locale d’Évaluation des Charges Transférées (C.L.E.C.T.) :

- Titulaire : Jean-Claude FRIESSE (le Maire)
- Suppléant : Mélanie MOURANT PERINO

Syndicat Intercommunal de Ramassage et de Traitement des Ordures Ménagères (S.I.R.T.O.M.)

- Titulaires : David BESNARD, Iris FOSSIER-KUN
- Suppléants : Michel LAUBY, Fanny LABONNE

Communauté de Communes Entre Beauce et Perche (Commission transport scolaire)     :

- Titulaire : Mélanie MOURANT PERINO
- Suppléant : Anne-Sophie HUET

Centre National d’Actions Sociales (C.N.A.S.)

- Titulaire : Jean-Claude FRIESSE, le Maire
- Suppléant : Fanny LABONNE

Correspondant Sécurité Routière

2



- Titulaire : Bruno SOUCASSE
- Suppléant : Michel LAUBY

Syndicat Intercommunal de Regroupement Pédagogique Pontgouin/Le Favril (S.I.R.P.)

-  Titulaires :  Jean-Claude  FRIESSE  (le  Maire),  Bruno  SOUCASSE,  Mélanie  MOURANT  PERINO,  Luc
DELEMOTTE, Cindy CHAUVIN
- Suppléants : Sylvie MASSELLUCCI, Marcel RIQUE, Michel LAUBY

Natura 2000

-Titulaire : Luc DELEMOTTE
- Suppléant : Anne-Sophie HUET

Délibération 2020 05 - Nomination des représentants à l’EHPAD Pontgouin-Courville

Considérant les nouvelles élections du conseil municipal, il convient de nommer de nouveaux représentants de la
commune aux syndicats intercommunaux.

Après en avoir délibéré, à l’unanimité, le Conseil Municipal désigne :

Maison de retraite de Pontgouin

- Jean-Claude FRIESSE, le Maire, Anne-Sophie HUET, Fanny LABONNE, Michel LAUBY

Délibération 2020 06 - Election de la commission appel d’offre

Vu les articles 22 et 23 du code des marchés publics,
Considérant qu’à la suite des élections municipales, il convient de constituer la commission d’appel d’offres et ce
pour la durée du mandat.

Monsieur Jean-Claude FRIESSE, Maire de la commune de Pontgouin :

Considérant qu’outre le Maire, son Président, cette commission est composée de 3 membres titulaires élus par le
conseil municipal en son sein à la représentation proportionnelle au plus fort reste.

Considérant que l’élection des membres élus de la commission d’appel d’offres doit avoir lieu à bulletin secret et
qu’il convient de procéder de même pour l’élection des suppléants en nombre égal à celui des titulaires.

Décide de procéder à l’élection des trois membres titulaires et des trois membres suppléants de la commission
d’appel d’offres, à la représentation proportionnelle au plus fort reste :

- Membres titulaires
Nombre de votants : 15
Bulletins blancs ou nuls : 0
Nombre de suffrages exprimés : 15
Sièges à pourvoir : 3
Quotient électoral : 15/3

Proclame élus les membres titulaires suivants :
* Bruno SOUCASSE
* Marcel RIQUE
* Michel LAUBY

- Membres suppléants
Nombre de votants : 15
Bulletins blancs ou nuls : 0
Nombre de suffrages exprimés : 15
Sièges à pourvoir : 3
Quotient électoral : 15/3

Proclame élus les membres suppléants suivants :
* Sylvie MASSELUCCI
* Anne-Sophie HUET
* Jean-Pierre LEVEAU

3



Délibération 2020 07 - Election des commissions municipales

Considérant les nouvelles élections du conseil municipal, il convient de nommer de nouveaux représentants de la
commune aux syndicats intercommunaux.

Après en avoir délibéré, à la majorité, le Conseil Municipal désigne :

- Commission Écoles – Jeunesse :
* Marcel RIQUE
* Bruno SOUCASSE
* Joëlle GERMOND
* Luc DELEMOTTE
* Cindy CHAUVIN
* Mélanie MOURANT PERINO
* Sylvie MASSELLUCCI

- Commission Urbanisme – PLU – Développement Économique _ Travaux :
* Marcel RIQUE
* Sylvie MASSELLUCCI
* Anne-Sophie HUET
* Michel LAUBY
* David BESNARD

- Commission Finances – Gestion :
* Sylvie MASSELLUCCI
* Anne-Sophie HUET
* Michel LAUBY
* Marcel RIQUE
* David BESNARD
* Cindy CHAUVIN

- Commission Personnel :
* Bruno SOUCASSE
* Michel LAUBY
* Mélanie MOURANT PERINO

- Commission Associations – Sports – Fêtes – Cérémonies _ Communication _ Culture:
* Sylvie MASSELLUCCI
* Bruno SOUCASSE
* Luc DELEMOTTE
* Mélanie MOURANT PERINO
* Fanny LABONNE
* David BESNARD
* Nicolas POUCIN
* Jean-Pierre LEVEAU

- Commission Environnement – Patrimoine :
* Iris FOSSIER-KUN
* Luc DELEMOTTE
* Mélanie MOURANT PERINO

- Commission Logement :
* Sylvie MASSELLUCCI
* Iris FOSSIER-KUN
* Michel LAUBY
* Marcel RIQUE

- Correspondant Défense :
* Bruno SOUCASSE

4



5


